Der erhaltene Canon ist simplicissimus (p. 13a) Die Behaupt. wird schon p 13 am Schluss aufgestellt. Zum Beweise wird gezeigt, dass bei der Lösung des Problems keine Horizontale Dritter Klasse ungeändert bleibt und zwar wird dies (p 13a Mitte, 14, 14, 14a Anfang) für die Reihen (*BD*) nachgewiesen, dann (p 14a, 15 Anfang) für die Reihen (*AC*) 3^{ter} Klasse. Schliesslich wird (p. 15) daraus dass keine Reihe 3^{ter} Klasse ungeändert blieb, bewiesen, dass der Canon ein simplicissimus ist.

5 Transcription de Cohn

5.1 Page 1.

[2205] *De investigando ordine systematis aequationum differentialium vulgarium cujuscunque.*

Propositis aequationibus differentialibus

$$1) \frac{d^p x}{dt^p} = A, \frac{d^q y}{dt^q} = B, \text{ et cet.}$$

in quibus ad dextram differentialia inferiora tantum inveniuntur iis quae ad laevam posita sunt — quae erat forma canonica explicita — idem systema sub aliis formis et ipsis canonicis exhibere licet,

$$2) \frac{d^m x}{dt^m} = M, \frac{d^n y}{dt^n} = N, \text{ et cet.}$$

in quibus ipsas $M, N, \text{ et cet.}$ non altiora invadunt differentialia quam $(m-1)^{\text{tum}}$ ipsius x , $(n-1)^{\text{tum}}$ ipsius y et cet. Eruntque aequationes 2) ita comparatae, ut ex iis redire liceat ad aequationes propositas 1), unde utrumque systema 1) et 2) aequivalet. Si differentialia ipsius x usque ad $(p-1)^{\text{tum}}$, differentialia ipsius y usque ad $(q-1)^{\text{tum}}$ ut novae variables assumuntur, aequationibus 1) substitui possunt $p+q$ etc. aequationes primi ordinis inter $p+q+\dots+1$ variables, unde aequationes integrales completas afficere debent $p+q+\dots$ Constantes Arbitrariae. Similiter si differentialia ipsius x usque ad $(m-1)^{\text{tum}}$, differentialia ipsius y usque ad $(n-1)^{\text{tum}}$ ut novae variables assumuntur, aequationibus 2) representare licet ut $m+n+\dots$ aequationes differentiales primi ordinis inter $m+n+\dots+1$ variables, quarum aequationes integrales completas afficiunt $m+n+\dots$ Constantes Arbitrarias. Fieri autem debet

$$m+n+\dots = p+q+\dots,$$

cum utrumque systema 1) et 2) aequipolleat, ideoque complete integratum eundem Constantium Arbitrarium numerum permittere debeat. Summam $m + n + \dots = p + q + \dots$ dico *ordinem systematis aequationum differentialium*, unde quoties systema aequationum differentialium sub forma canonica exhibetur, ejus ordo aequatur summae ordinum ad quos singularium variabilium

5.2 Page 1a

differentialia ascendunt, idemque est numerus Constantium Arbitrarium aequationes integrales completas afficientium.

Si modo indicato per novarum variabilium assumptionem aequationes differentiales 1) et 2) ut systema aequationum differentialium primi ordinis exhibentur, transformatio alterius systematis in alterum transformatione variabilium obtinetur. Qua de re [secundum §] alterius systematis Multiplicatore cognito etiam alterius Multiplicator [2205a] innotescit[LEX]. Id quod suppediat propositionem, *bina integralia*

$$\int \left\{ \frac{\partial A}{\partial \frac{d^{p-1}x}{dt^{p-1}}} + \frac{\partial B}{\partial \frac{d^{q-1}y}{dt^{q-1}}} \dots \right\} dt,$$

$$\int \left\{ \frac{\partial M}{\partial \frac{d^{m-1}x}{dt^{m-1}}} + \frac{\partial N}{\partial \frac{d^{n-1}y}{dt^{n-1}}} \dots \right\} dt,$$

alterum ab altero pendere.

Plerumque fit ut ordines ad quos singularium variabilium differentialia in aequationibus differentialibus canonicis transformati ascendant ex arbitrio eligere liceat, dummodo eorum summa ordini systematis maneat.⁶ Omnibus autem casibus ex aequationibus differentialibus propositis eliminare licet variables cum earum differentialibus omnes praeter binas, pro quarum altera sumere licet variabilem independentem t , nisi forte aequationum differentialium propositarum aliae ex aliis per differentiationes et eliminationes fluunt ideoque non totidem habentur aequationes differentiales atque variables dependentes. In genere aequatio differentialis sic proveniens ejusdem erit ordinis, quaecumque sint binae illae variables qui ordo simul erit ordo systematis aequationum differentialium propositarum. Eo casu si binae illae variables sunt t et x , reliquae aequationes systematis canonici transformati suppeditare debent valores reliquarum variabilium y , z et cet. exhibiti per t , x ipsiusque x differentialia. Quippe quae aequationes si variabilium y etc. differentialia involverent, ordo *systematis* ipsum superaret ordinem aequationis differentialis inter solas t et x locum habentis.

Ut haec res melius perspiciatur, ponam duas aequationes inter tres variables, scilicet unam independentem t , duas dependentes x et y . Sit s ordo systematis, sintque aequationes ad formam, de

⁶Exceptis casibus particularibus. B.

5.3 Page 2

qua modo dixi, revocatae, ita ut altera sit aequatio differentialis s^{ti} ordinis inter solas t et x

$$3) \frac{d^s x}{dt^s} = S,$$

altera exhibeatur valor ipsius y per t , x ipsiusque x differentialia,

$$4) y = Y.$$

Si Y *nullum* ipsius x differentiale involvit sive Y solarum x et t functio est, nulla alia extabit forma canonica aequationum

$$5) \frac{d^s x}{dt^s} = S, \quad ym = Y,$$

[2206] nisi quodammodo inversa, qua habetur aequatio differentialis s^{ti} ordinis inter t et y , atque x per t et y exprimitur. Si differentiale ipsius x altissimum quod Y involvit est i^{tum} , dabitur praeter propositum 5) nullum aliud systema canonicum nisi in quo differentiale ipsius y obvenit quod $(s-i)^{\text{tum}}$ aut aequat aut superat. Deducatur ex aequatione $y = Y$ sequens,

$$6) \frac{d^i x}{dt^i} = I,$$

functione I praeter t et y involvente x ejusque differentialia, $(i-1)^{\text{tum}}$ non superantia. Aequatione antecedente $s-i$ vicibus differentiata ipsiusque ope eliminato $\frac{d^i x}{dt^i}$, simulac inter differentiandum obvenit, eruntur valores ipsorum[LEX]

$$\frac{d^i x}{dt^i}, \frac{d^{i+1} x}{dt^{i+1}}, \dots, \frac{d^s x}{dt^s},$$

expressi per ipsius[LEX] x differentialia i^{to} inferiora, ipsius y differentialia usque ad $(s-i)^{\text{tum}}$ ipsumque t . Quibus substitutis in 3), provenit aequatio, in qua ipsius y differentialia ad $(s-i)^{\text{tum}}$ ascendunt ipsius x differentialia tantum ad κ^{tum} , ubi

$$\kappa \leq i - 1.$$

Quae una cum 6) constituit *alterum* systema canonicum quod sic exhibere licet,

$$7) \frac{d^i x}{dt^i} = I, \quad \frac{d^\kappa x}{dt^\kappa} = K,$$

functione K involvente ipsius y differentiale $(s-i)^{\text{tum}}$, ipsius x differentialia non altiora quam $(\kappa-1)^{\text{tum}}$. Simili modo aequatione posteriore $(i-\kappa)$ vicibus differentiata eliminatisque e priorae aequatione ipsius x differentialibus $(\kappa-1)^{\text{tum}}$ superentibus, prodit

5.4 Page 2a

tertium systema canonicum, quod sic repraesentari potest,

$$8) \frac{d^\kappa x}{dt^\kappa} = K, \quad \frac{d^\lambda x}{dt^\lambda} = \Lambda,$$

ubi $\lambda \leq \kappa - 1$, functione Λ involvente ipsius y differentiale $s - \kappa^{\text{tum}}$, ipsius x differentialia non altiora quam $(\lambda - 1)^{\text{tum}}$. Sic pergendo tandem debet perveniri at systema canonicum hujusmodi

$$9) \frac{d^\nu x}{dt^\nu} = N, \quad x = X$$

involvente N ipsius x differentialia ν^{to} inferiora, ipsius y differentiale $(s - \mu)^{\text{tum}}$, ubi $\mu > \nu$, atque designante X functionem ab ipsa x ejusque differentialibus vacuam, ipsius y differentialia $(s - \nu)^{\text{to}}$ inferioribusque affectam. Denique aequationem $x = X$ differentiando ν vicibus obtinetur ultimum systema canonicum, quod exhibere licet duabus aequationibus

$$10) x = X, \quad \frac{d^s y}{dt^s} = \Upsilon,$$

quarum altera est aequatio differentialis s^{ti} ordinis inter solas t et y .

[2206a] Hac ratione eruntur cuncta systemata forma canonica exhibita ad quae systema aequationum differentialium 5) revocari potest. Simul patet e quolibet systemate ad antecedens reverti posse. Quippe aequatio cujus differentiatione iterata proveniunt aequationes auxiliares, efficiendis eliminationibus adhibitae, communis est utrique systemati se proxime insequenti; unde easdem aequationes auxiliares de systemate transformato deducere licet, quarum auxilio consensus utriusque systematis patet. Si in antecedentibus sit

$$i = s - 1, \quad \kappa = s - 2, \quad \lambda = s - 3, \quad \dots \quad \nu = 1;$$

sicuti in genere locum habebit: datentur $s + 1$ systemata canonica,

$$11) \frac{d^p x}{dt^p} = A, \quad \frac{d^q y}{dt^q} = B,$$

in quibus p et q designare possunt quoscunque numeros quorum summa = s , functionibus A et B involventibus differentialia tantum inferiora iis quae ad laevam posita sunt.

Generaliter si quacunq̄ue datur forma canonica 11) ad aliam sic pervenitur. Sit $\frac{d^m x}{dt^m}$ altissimum ipsius x differentiale quo functio B afficitur, ubi $m \leq p - 1$. Differentiata aequatione posteriore $p - m$

5.5 Page 3

vicibus atque ope prioris aequationis eliminatis differentialibus ipsius x $(m - 1)^{\text{tum}}$ superantibus, obtinetur aequationes

$$\frac{d^q y}{dt^q} = B, \quad \frac{d^{p+q-m} y}{dt^{p+q-m}} = B_i.$$

E quarum priore deduci potest ipsius $\frac{d^m x}{dt^m}$ valor A , quo facto si

$$n = p + q - m,$$

obtinetur alterum systema canonicum forma explicita exhibitum,

$$\frac{d^m x}{dt^m} = A, \quad \frac{d^n y}{dt^n} = B,$$

functionibus A , et B , non altiora differentialia involventibus quam $(m - 1)^{\text{tum}}$ ipsius x , $(n - 1)^{\text{tum}}$ ipsius y , functione A , quin etiam non altiora ipsius y quam q^{tum} . Neque extat systema canonicum, in quo ordo altissimi differentialis ipsius x inter m et p , sive quod idem est ordo altissimi differentialis ipsius y inter q et n versatur.

Ponamur jam haberi inter variabilem independentem t atque n variables dependentes,

$$x_1, x_2, \dots x_n,$$

totidem aequationes differentiales forma canonica explicita gaudentes. Offert se quaestio generalis [2204] e systemate aequationum differentialium propositarum alterum deducendi et ipsa forma gaudens in quo altissimi ordines differentialium datarum quarundam variabilium dependentium minuentur, totidem aliarum augmentur, reliquarum immutati manent. Sint respective α_1, α_2 etcet. altissimi ordines ad quos in aequationibus differentialibus propositis differentialia variabilium x_1, x_2 etcet. ascendunt, ita ut aequationes differentiales propositae sint,